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Oświata już tera pochłania 
ogromną część zarówno gminnych, 
i powiatowych budżetów, a ze wzglę-
du na planowaną podwyżkę nauczy-
cielskich wynagrodzeń o 30% kwoty 
te zapewne jeszcze wzrosną. Na liście 
płac placówek edukacyjnych znajdu-
ją się również katecheci, choć kilka 
tygodni temu nowa Minister Edu-
kacji Narodowej Barbara Nowacka 
zapowiedziała zmniejszenie ilości 
godzin religii w szkołach. W sukurs 
przyszedł jej radny Rady Powiatu 
w Olkuszu Jan Orkisz, który zapytał 
ostatnio władze naszego powiatu 
jakie koszty ponoszą lokalne szkoły 
średnie z tytułu nauki tego przed-

Ile Powiat 
Olkuski wydaje 

na lekcje religii?

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,92 zł/kg
Żeliwo: 1, 10 zł/kg  

Własna
laweta!

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci 

z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

W Olkuszu otwarto  
biuro poselskie Doroty Marek

strona 3

 Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
odpadów komunalnych Karolinex
ul. 1000-lecia 15 D, 32-300 Olkusz

ZMIANA GODZIN OTWARCIA

PONIEDZIAŁEK
9.00 – 15.00
WTOREK

8.00 – 15.00
ŚRODA

9.00 – 15.00
CZWARTEK

11.00 – 17.00
PIĄTEK

11.00 – 17.00
SOBOTA

8.00 – 14.00
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OGŁOSZENIA PŁATNE

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Policjanci zatrzymali 27-latka 
podejrzanego o usiłowanie zabój-
stwa. Mężczyzna podczas libacji 
zaatakował 51-latka. Najpierw 
obrażał, potem bił i kopał po twa-
rzy, a następnie podciął mu gardło. 
Mężczyzna został tymczasowo 
aresztowany. Grozi mu 25 lat po-
zbawienia albo kara dożywotnie-
go pozbawienia wolności.

W poniedziałek (25.12.br.), tuż 
przed północą dyżurny wolbrom-
skiego komisariatu przyjął zgło-
szenie o  poranionym mężczyźnie. 
Według informacji do zdarzenia 
miało dojść w  gminie Wolbrom. 
Na miejsce dyżurny niezwłocznie 

skierował służby. Policjanci, którzy 
przyjechali pod wskazany adres 
zastali tam zgłaszającego, który 
udzielał pomocy rannemu 51-latko-
wi. Mundurowi przejęli tą czynność 
i  kontynuowali ją do momentu 
przyjazdu pogotowia. Z  ustaleń 
wynikało, że 27-latek wraz z 51-let-
nim obywatelem Ukrainy przyszli 
do mieszkania kolegi. Podczas im-
prezy alkoholowej 27-latek zaczął 
ubliżać 51-latkowi, następnie bił 
go i kopał po twarzy, a  po chwili, 
podciął gardło pokrzywdzonemu. 
Po tym zdarzeniu 27-latek opuścił 
mieszkanie pozostawiając w  nim 
rannego mężczyznę oraz gospoda-
rza. W  tym czasie do mieszkania 
weszli inni znajomi, którzy roz-
poczęli ratować 51-latka i  powia-

domili policję. Ranny mężczyzna 
trafił do szpitala w Olkuszu, gdzie 
pozostał pod opieką lekarzy.

Policjanci szybko ustalili, gdzie 
może przebywać 27-latek. 26 grud-
nia br. około godziny 3 mężczyzna 
został zatrzymany na terenie gminy 
Wolbrom. 27-latek trafił do poli-
cyjnego aresztu. Po wytrzeźwieniu 
został przesłuchany przez olkuskich 
śledczych. Następnego dnia w Pro-
kuraturze Rejonowej w  Olkuszu 
usłyszał zarzut usiłowania zabój-
stwa. Z kolei 28 grudnia olkuski sąd 
na wniosek prokuratury zastosował 
wobec podejrzanego tymczasowy 
areszt na 3 miesiące. Za popełnio-
ne przestępstwo mężczyźnie grozi 
nawet dożywocie.

Świąteczna libacja 
zakończyła się zarzutem 

usiłowania zabójstwa

KLUCZE
KPP w Olkuszu

W środę (27.12. br.) w Kluczach 
na ulicy Bolesławskiej kierująca 
peugeotem potrąciła 68-latkę, 
która znajdowała się na przejściu 
dla pieszych. Ranna kobieta trafi-
ła do szpitala w Olkuszu.

Około godziny 13.00 dyżurny 
olkuskiej komendy został powiado-
miony o  potrąceniu pieszej, do któ-
rego doszło w  pobliżu ronda przy 
ulicy Bolesławskiej w  Kluczach. 

Na miejsce pilnie zostali skierowani 
policjanci. Jak wstępnie ustalili, 
kobieta znajdowała się na przejściu 
dla pieszych, kiedy została potrącona 
przez kierującą peugeotem. Pieszą 
z  obrażeniami ciała przewieziono 
karetką pogotowia do olkuskiego szpi-
tala, gdzie pozostała na obserwacji.  
Obie uczestniczki ruchu drogowego 
były trzeźwe. Policjanci ustalają do-
kładnie okoliczności i przyczynę tego 
wypadku drogowego.

Apelujemy do kierowców, aby 
zachowywali koncentrację za kie-

rownicą, zwłaszcza zbliżając się 
do przejść dla pieszych lub jadąc 
drogą bez chodnika. Do pieszych 
z  kolei zwracamy się z  prośbą, 
by mimo swojego pierwszeństwa 
na przejściach, wchodzili na nie 
dopiero wtedy, gdy upewnią się, 
że nie nadjeżdża pojazd lub pojazd 
zatrzymał się przed przejściem.

Apelujemy również aby piesi 
korzystali z odblasków także w ob-
szarze zabudowanym. Pamiętajmy, 
iż bezpieczeństwo na drodze zależy 
od nas wszystkich.

Samochód potrącił 
68-letnią pieszą

miotu: z odpowiedzi udzielonej przez 
Starostwo Powiatowe w  Olkuszu 
wynika, że kwota ta wyniosła w 2023 
roku ponad 900 tysięcy złotych.

Od wielu lat w naszym kraju toczy 
się dyskusja na temat finansowania 
oświaty: co prawda gminy i powiaty 
otrzymują na ten cel subwencje z bu-
dżetu państwa, jednakże w bardzo wielu 
przypadkach są one zdecydowanie nie-
wystarczające. Dla przykładu, w 201 ro-
ku Gmina Olkusz poniosła z tego tytułu 
koszt ponad 80,6 miliona złotych, pod-
czas gdy otrzymana od rządu subwencja 
oświatowa pokryła zaledwie 46% tej 
kwoty. Samorządy muszą więc dokładać 
do tego zadania własne środki, które nie 
są tym samym wydawane na inne cele, 
jak chociażby remonty dróg. Jednym 
z głównych planów nowego rządu jest 
zatem reforma edukacji, mająca na celu 
zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli, 
odchudzenie podstawy programowej 
uczniów oraz zmniejszenie ilości godzin 
lekcji religii w szkołach.

13 grudnia Barbara Nowacka 
zadeklarowała, że jej zdaniem jedna 
godzina katechezy tygodniowo jest 
w zupełności wystarczająca, jednocze-
śnie zapewniając, że nie wyobraża so-
bie dokonywania zmian bez kontaktu 
z Episkopatem. Ministra zapowiedzia-
ła też, że będzie się starała, aby ocena 
z  tego przedmiotu nie była liczona 
do średniej na świadectwach, a zajęcia 
z religii odbywały się w trakcie pierw-
szej lub ostatniej godziny lekcyjnej.

Katechezy warte setki tysięcy
Kwestię katechezy w  szkołach 

określa Konkordat, czyli umowa, która 
zawarta została między władzami 
naszego państwa i Stolicą Apostolską 
w latach 90. XX wieku. Dyskusja na te-
mat finansowania lekcji religii trwa zaś 
od lat: w 2021 roku działacze Młodej Le-
wicy zapytali samorządy o koszty wyna-
grodzeń księży, katechetów i katechetek. 
W Małopolsce na 31 gmin i 4 powiaty od-
powiedziało ponad 20 jednostek, a dane 
zdobyte w trybie dostępu do informacji 
publicznej zaprezentowano na stronie 
internetowej www.cenareligii.pl.

Jak na tym tle wypada nasz re-
gion? Z zaprezentowanych informacji 
wynika, że w roku szkolnym 2019/2020 
roku z kasy Powiatu Olkuskiego wyda-
no na ten cel ponad 789 tysięcy złotych. 
W grudniu ubiegłego roku o podobne 
dane zapytał powiatowy radny Jan 
Orkisz, dociekając m.in. ile pieniędzy 
poszło na ten cel w 2023 roku w szko-

łach prowadzonych przez nasz powiat 
oraz jak będą kształtować się te koszty 
po ograniczeniu liczby lekcji religii 
do jednej godziny tygodniowo. Radny 
dopytał ponadto o to, ile wyniesie koszt 
30% podwyżki wynagrodzeń nauczy-
cieli w naszych szkołach średnich.

Nie pierwsza taka dyskusja
Z odpowiedzi udzielonej przez 

Starostwo Powiatowe w Olkuszu wy-
nika, że koszt wynagrodzeń ponie-
sionych w związku z realizacją zajęć 
z religii w roku 2023 wyniósł łącznie 
907 533,87 zł. Zdaniem władz powiatu, 
trudno przy tym prognozować, jakie 
koszty będzie ponosił Powiat Olkuski 
po ograniczeniu ilości lekcji religii. „Jest 
to uzależnione od wielu zmiennych, 
których nie da się w tym momencie 
przewidzieć, w  szczególności liczby 
grup zajęć religii od września 2024 r. 
Zakładając do obliczeń, że liczba grup 
oraz pozostałe czynniki pozostaną 
niezmienione w stosunku do roku 2023, 
byłaby to kwota 522.562,70 zł.” – czytamy 
w odpowiedzi udzielonej przez Starostę 
Olkuskiego Bogumiła Sobczyka.

Starostwo nie udzieliło również 
precyzyjnej informacji dotyczącej 
kosztów podwyżki wynagrodzeń dla 
nauczycieli: „Rok budżetowy nie po-
krywa się z rokiem szkolnym a koszty 
ponoszone od września 2024 r. zależą 
od wyniku rekrutacji, która odbywa 
się w okresie wakacyjnym. Zakładając 
do obliczeń strukturę analogiczną 
do roku 2023 oraz niezmienione inne 
czynniki, należy spodziewać się, że wy-
datki na wynagrodzenia nauczycieli 
w szkołach prowadzonych przez Po-
wiat Olkuski nie powinny przekroczyć  
53 475 000 zł.” – informują przedstawi-
ciele Powiatu Olkuskiego.

Warto przypomnieć, że to nie 
pierwsza taka dyskusja na forum Rady 
Powiatu w Olkuszu, jako że w 2019 r. 
ten sam radny proponował, aby w ra-
mach oszczędności zredukować w oko-
licznych szkołach średnich tę liczbę 
o połowę: „To nie jest walka z kościo-
łem, tylko racjonalizacja kosztów.” 
– argumentował wówczas Jan Orkisz. 
„Mamy ewidentny problem z finanso-
waniem oświaty w naszym kraju. Szu-
kając oszczędności płaćmy więc jako 
samorząd tylko za jedną lekcję religii 
tygodniowo. Pozostałe godziny niech 
wezmą na siebie księża i  katecheci. 
W obliczu tej trudnej sytuacji może 
to być ich wkład dla dobra Polski.” – 
przekonywał były Wicestarosta Olku-

ski. Szybko okazało się jednak, że taki 
ruch można byłoby wykonać jedynie 
za zgodą władz kościelnych, a kwestia 
ta nie znalazła zainteresowania wśród 
większości powiatowych rajców i nie 
nadano jej formalnego biegu.

Ilu uczniów uczęszcza 
na religię?

Dla pełnego obrazu sytuacji warto 
także przyjrzeć się kwestii frekwencji 
na lekcjach religii: tutaj warto wsłu-
chać się w to, co mówi sam Kościół, 
gdyż 19 grudnia Instytut Statystyki Ko-
ścioła Katolickiego opublikował raport 
„Annuarium Statisticum Ecclesiae 
in Polonia”. Wśród zawartych w nim 
danych pojawiły się m.in. informacje 
odnośnie uczniów uczęszczających 
na zajęcia z religii w szkołach podsta-
wowych i ponadpodstawowych.

Zaprezentowane dane pokazują 
spadek liczby uczniów zapisanych 
na lekcje religii: w  roku szkolnym 
2019/2020 na zajęcia te uczęszczało 
87,6% uczniów (we wszystkich typach 
szkół), natomiast w latach 2022/2023 
nastąpił spadek do poziomu 80,3%. 
Tendencja jest wyraźna - im starsi 
uczniowie, tym mniejsze zaintereso-
wanie katechezą. W  roku szkolnym 
2022/2023 na religię uczęszczało 
bowiem 88,9% uczniów szkół podsta-
wowych i 83,7% uczniów przedszkoli, 
z kolei w liceach z zajęć tych korzystało 
zaledwie 60,1% nastolatków, a w tech-
nikach 65,7%. Statystyki dla szkół 
branżowych wyniosły zaś odpowiednio 
63,7% dla szkół branżowych I stopnia 
i 55,3% dla szkół branżowych II stopnia.

Jak wygląda natomiast sytuacja 
na terenie ziemi olkuskiej? Tego może-
my dowiedzieć się z publikacji portalu 
Olkusz Nasze Miasto, który w marcu 
ubiegłego roku zaprezentował dane 
dotyczące okolicznych szkół średnich: 
największą frekwencją w  powiecie 
może pochwalić się Zespół Szkół 
Specjalnych w Olkuszu, gdzie liczba 
uczniów uczęszczających na lekcje 
religii wyniosła aż 100%, a  na dru-
gim biegunie znalazło się II Liceum 
Ogólnokształcące im. Ziemi Olku-
skiej w Olkuszu, gdzie na katechezę 
uczęszczało zaledwie 32% młodzieży. 
Pozostałe placówki prezentują się 
następująco: I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu - 68%, IV Liceum Ogól-
nokształcące im. K.K. Baczyńskiego 
w Olkuszu - 71%, Zespół Szkół Nr 1 
im. Stanisława Staszica w Olkuszu - 
60%, Zespół Szkół Nr 3 im. Antoniego 
Kocjana w Olkuszu - 46,5%, Zespół 
Szkół nr 4 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Olkuszu - 53,7%, Zespół 
Szkół w Wolbromiu - 89,6%.

Informuje zainteresowanych, że posiada 
do wynajęcia w budynku przy ulicy Bylicy 1 

(dawnej Bursie) w Olkuszu pomieszczenia biurowe 
o różnych powierzchniach wyposażone w media 

z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl 
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885 lub osobisty 

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, parter, pok. nr .

ciąg dalszy  ze str. 1

„Ile Powiat Olkuski wydaje na ...”

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

KRONIKA POLICYJNA

ZA ZASŁUGI DLA LOK - MEDAL ZŁOTY

1. Mieczysław Pietrzak

ZA WYBITNE ZASŁUGI DLA LOK

1. Marek Janusz

ZA ZASŁUGI DLA LOK 
- MEDAL BRĄZOWY

1. Agnieszka Przybyłowicz
2. Tadeusz Kochnowicz

3. Henryk Krzywda
4. Jeremiasz Kluczewski

ZASŁUŻONY  
DZIAŁACZ LOK

1. Aleksandra Nowak
2. Antoni Stopnicki
3. Stanisław Filipek

4. Adam Czart

MEDAL ZBIOROWY ,,ZA ZASŁUGI DLA LIGI OBRONY KRAJU,,
1. Leszek Łapawa Zakład Techniki Wentylacyjnej Gostkowo

2. Henryk Kulikowski Sipeko Sp. z o.o Makowisko

ZA ZASŁUGI DLA LOK 
- MEDAL SREBRNY

1. Izabela Filipek
2. Marta Gurgul
3. Łukasz Gałka

Uroczyste spotkanie Ligi Obrony Kraju w Olkuszu

DZIĘKUJEMY ZA SPOŁECZNY TRUD!
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Świeżo upieczona posłanka 
Platformy Obywatelskiej Doro-
ta Marek otworzyła w  centrum 
Olkusza swoje biuro poselskie: 
„Będzie to miejsce, które będzie 
łączyć lokalnych działaczy Ko-
alicji Obywatelskiej i  szeroko 
pojętego sojuszu 15 październi-
ka.” – mówiła parlamentarzystka 
podczas inauguracji działalności 
swojej placówki. „Mam głębokie 
przekonanie, iż fakt, że w Olkuszu 
działają dwa koła PO, będzie słu-
żyć rozwojowi naszych struktur.” 
– podkreśliła ponadto polityczka 
z Krzeszowic.

Otwarcie biura zlokalizowane-
go w  biurowcu przy ulicy Floriań-
skiej 2 w  Olkuszu miało miejsce 

w sobotę 30 grudnia:. „Moi asystenci 
będą służyć pomocą każdemu, kto 
zgłosi się tutaj ze swoim proble-
mami. Co zaś tyczy się asystentów, 
to ich lista jest cały czas otwarta: 
zachęcam do współpracy zarówno 
osoby młode, jak i  starsze. Liczę 
na wsparcie wszystkich ludzi mają-
cych chęci, siłę i czas do zaangażo-
wania się w  działalność społeczną 
i  wspieranie naszych inicjatyw. 
Chcę, żeby była to również prze-
strzeń do współpracy dla innych 
środowisk, takich jak np. Komitet 
Obrony Demokracji.”  – mówiła 
posłanka na Sejm X kadencji, która 
uzyskała mandat w  październi-
kowych wyborach z  listy Koalicji 
Obywatelskiej.

W spotkaniu wzięło udział 
kilkadziesiąt osób: od zwykłych 
mieszkańców i  sympatyków Koali-

cji Obywatelskiej, przez działaczy 
społecznych i samorządowców: m.in. 
Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom 
Adama Zielnika, Zastępcy Burmi-
strza Miasta i Gminy Wolbrom Bo-
żeny Koniecznej, Sekretarza Gminy 
Klucze Daniela Hickiewicza; na par-
lamentarzystach kończąc. Na otwar-
ciu biura poselskiego obecna była 
Wicemarszałek Sejmu RP Dorota 
Niedziela. Wśród parlamentarzy-
stów znalazł się m.in. Poseł na Sejm 
RP Marek Sowa: „Spotykamy się tutaj 
w końcówce roku. Był on bardzo wy-
jątkowy dla nas wszystkich. Chciał-
bym wam serdecznie podziękować 
za zaangażowanie i pomoc w kampa-
nii. W dniu 15 października 11,6 mln 
osób opowiedziało się za demokra-
tyczną opozycją, co daje nam silny 
mandat do wprowadzania reform 
przywracających w  naszym kraju 

demokrację. Nie możemy jednak 
na tym poprzestać. W kwietniu będą 
bardzo ważne wybory samorządowe, 
a w czerwcu wybory do Parlamentu 
Europejskiego. Ukształtują one na-
szą scenę polityczną na lata. Musimy 
zrobić wszystko, aby dalej zmieniać 
nasz kraj.” – podkreślał były Marsza-
łek Województwa Małopolskiego.

Głos zabrali również przedsta-
wiciele lokalnych struktur partyj-
nych: „Cieszymy się z otwarcia tego 
biura i  witamy na olkuskiej ziemi! 
Zobowiązujemy się do cyklicznych 
dyżurów, które będziemy pełnić 
w tym miejscu. Niebawem przygo-
tujemy odpowiedni grafik i podamy 
go do publicznej wiadomości.” – za-
pewniał przewodniczący Platformy 
Obywatelskiej w powiecie olkuskim 
Piotr Grabarczyk. „Ja ze swojej stro-
ny chciałem jeszcze raz pogratulo-
wać pani posłance. Będę osobiście 
czuwać nad tym, żeby nasza praca 
była równie ciężka jak w  czasie 
kampanii wyborczej, tak żebyśmy 
mogli przyćmić pozostałe biura 
poselskie w  okolicy.” - deklarował 
z  kolei asystent społeczny Doroty 
Marek Sebastian Woyno.

Dorota Marek urodziła się 
w 1973 roku w Krzeszowicach. Ukoń-
czyła studia z zakresu administracji 
publicznej oraz zarządzania i dowo-
dzenia w  sytuacjach kryzysowych. 
Jest przedsiębiorcą: prowadzi wła-
sną działalność gospodarczą w  po-
staci firmy transportowej. Członkini 
Platformy Obywatelskiej RP w prze-
szłości była już doradcą Burmistrza 
Gminy Krzeszowice, a  minionych 
wyborach samorządowych z  po-
wodzeniem ubiegała się o  mandat 
radnej Rady Gminy Krzeszowice 
z ramienia Koalicji Obywatelskiej.

 W Olkuszu otwarto biuro 
poselskie Doroty Marek

ZADROŻE
Ewa Barczyk

Chociaż całe życie miesz-
kała na wsi,  z   pewnością nie 
można powiedzieć o niej, że była 
„kurą domową”. Przesympatyczna 
i  wciąż żywotna pani Michalina 
Gumula, która tuż przed wigilią 
Bożego Narodzenia, 23 grudnia br. 
obchodziła swoje setne urodziny, 
chętnie wyjeżdżała poza rodzinną 
miejscowość – Zadroże i  do dziś 
z przyjemnością wspomina swoje 
podróże i pielgrzymki do sanktu-
ariów w  całej Polsce. 28 grudnia 
z najlepszymi życzeniami uroczą 
Jubilatkę odwiedzili przedstawi-
ciele samorządu gminy Trzyciąż.

Do niedawna pani Michalina 
była jeszcze całkowicie samo-
dzielna, a choć dziś potrzebuje już 
trochę pomocy ze strony życzli-
wych krewnych, trzeba przyznać, 
że trzyma się znakomicie. Spe-
cjalnej recepty na długowieczność 
podać nie chciała, bo podobno jej 
nie zna, ale faktem jest, że w  jej 
przypadku znaczenie mogą mieć 
geny, ponieważ kilkoro członków 
jej rodziny dożyło późnej starości. 
Jej życie, jak to dawniej na wsi, 
różami usłane nie było - wiązało się 
z  ciężką pracą i  raczej skromnymi 
warunkami bytowymi. Urodziła się 
jako jedna z trojga dzieci Marianny, 
z domu Borówki, i Romana Petlica. 
Całe swoje życie pani Michalina 
gospodarowała w  otoczeniu naj-
bliższych w  rodzinnym Zadrożu. 
Oprócz codziennych obowiązków 
związanych z  pracą na roli, pro-
wadzeniem domu i wychowaniem 
dzieci, lubiła robótki ręczne, a  pa-
sją dziergania na drutach zaraziła 
kolejne pokolenie pań w  swojej 
rodzinie. Ciekawa świata, zawsze 
lubiła czytać książki, podróżować 

i  do dziś chętnie ogląda telewizję, 
samodzielnie i  świadomie obsłu-
gując pilota. Kiedyś interesowała 
się polityką, ale od jakiegoś czasu 
jej szczególnie ulubionymi pro-
gramami są transmisje ze skoków 
narciarskich i kreskówki.

Podczas wizyty, którą z  okazji 
doniosłej rocznicy setnych uro-
dzin złożyli miłej zadrożance wójt 
Roman Żelazny, przewodniczący 
Rady Gminy Lucjan Gajda oraz kie-
rowniczka USC Edyta Karlik, zgro-
madzona wokół stołu najbliższa 
rodzina wyliczyła, że wraz z nieżyją-
cym już od dawna mężem Józefem, 
który odszedł w wieku 57 lat, pani 
Michalina dochowała się czwórki 
dzieci – jednej córki i trzech synów, 
z  których żyje już tylko dwóch. 
Potomkowie państwa Gumulów 
mieli  w  sumie ośmioro dzieci , 
które dały stulatce 11 prawnuków. 
Podczas spotkania nie zabrakło 
oglądania starych zdjęć i opowieści 
o  dawnych, pięknych, ale również 
trudnych dziejach życia pani Mi-
chaliny, a wśród nich dramatycznej 
historii o ucieczce 17-letniej dziew-
czyny z  niemieckiego obozu pracy 
w Krakowie, gdzie trafiła w wyniku 
łapanki i  dramatycznym powro-
cie nocą pieszo do rodzinnego  
domu w Zadrożu…

Uśmiechnięta pani Michalina 
z  wyraźną radością przyjmowała 
gości, a  jej bliscy cieszyli się z  jej 
dobrej kondycji i  samopoczucia. 
Emanującej z tej rodziny wzajemnej 
miłości, szacunku i troski o senior-
kę niejeden mógłby pozazdrościć 
– taka międzypokoleniowa więź 
to dziś coraz rzadszy skarb…

Przyłączając się do powinszo-
wań, życzymy uroczej Jubilatce 
jeszcze wielu dobrych dni w  zdro-
wiu i  otoczeniu kochających, tro-
skliwych bliskich.

Z życzeniami 
u 100-latki 
z Zadroża WOLBROM

Ewa Barczyk
Tydzień po usunięciu zapór, 

czyli realnym otwarciu odcinka 
obwodnicy Wolbromia wybudowa-
nej w  ramach realizacji trzeciego 
etapu tej inwestycji, 29 grudnia 
2023 r. dokonano otwarcia oficjal-
nego. Uczestniczyli w nim przedsta-
wiciele samorządu województwa 
małopolskiego, władze gminy Wol-
brom, wykonawca inwestycji oraz 
grono zaproszonych gości.

Wyczekiwany trzeci odcinek 
południowej obwodnicy Wolbromia 
umożliwia realnie ominięcie centrum 
miasta na trasie Olkusz – Miechów, 
o  czym przekonali się kierowcy, 
którzy mogli skorzystać z  tego udo-
godnienia, bez stania w korkach przed 
zamkniętymi rogatkami przejazdu 
kolejowego przy Krakowskiej już dwa 
dni przed Wigilią. Oddana właśnie 
do użytkowania inwestycja stanowi 
kontynuację i faktyczne domknięcie 
południowego obejścia Wolbromia, 
uzupełniając dwa wcześniejsze od-
cinki obwodnicy miasta, w  ramach 
których powstało łącznie około 4 km 
drogi: ponad kilometrowy odcinek 
od ul. Brzozowskiej do ul. Miechow-
skiej oraz prawie trzykilometrowy 
odcinek od ul. Skalskiej do ul. Brzo-
zowskiej i  cztery ronda. Trzeci etap 
polegał na wycięciu lasu i  budowie 
ponad kilometrowego odcinka drogi 
wojewódzkiej numer 783, na odcinku 
od Szosy Olkuskiej (DW 783) do ul. 
Skalskiej (DW 794) wraz z  budową 
ronda na skrzyżowaniu projektowa-

nej drogi wojewódzkiej z ul. Szosa Ol-
kuska, budowę oświetlenia ulicznego, 
kanału technologicznego oraz pra-
wostronnej ścieżki pieszo rowerowej 
na odcinku od km 0+ 023,04 do km 
0+ 629,10. Koszt realizacji inwestycji 
wyniósł ponad 15 milionów złotych. 
Zadanie zostało dofinansowane 
ze środków Unii Europejskiej w wy-
sokości ponad 11 milionów złotych.

W oficjalnym oddaniu trzeciego 
odcinka obwodnicy uczestniczy-
li m.in. wicemarszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego Łukasz Smółka, 
członek zarządu województwa Iwo-
na Gibas, dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich Katarzyna Węgrzyn-
-Madeja, członek zarządu Powiatu 
Olkuskiego Piotr Gamrot i  przed-

stawiciele głównego wykonawcy. 
Władze samorządowe Gminy Wol-
brom reprezentowali: burmistrz 
Adam Zielnik, zastępca burmistrza 
Bożena Konieczna i przewodniczący 
Rady Miejskiej Bartłomiej Żurek  
oraz radni miejscy.

Podczas otwarcia drogi wice-
marszałek Łukasz Smółka poinfor-
mował, że Sejmik Województwa 
Małopolskiego zabezpieczył w budże-
cie przyszłego roku środki na prace 
przygotowujące koncepcję czwartego 
etapu obwodnicy Wolbromia, w  ra-
mach którego planowana jest budowa 
wiaduktu nad torami kolejowymi, 
co pomoże wyprowadzić z  centrum 
miasta kolejny ciąg samochodowy – 
tym razem w kierunku północnym.

Budowę tego etapu z  wielką 
pompą, poprzez symboliczne wbicie 
łopat rozpoczęto 19 września 2022 r. 
Na pierwszej linii frontu budowy 
pojawiło się wtedy bardzo liczne 
grono polityków, reprezentujących 
ówczesny rząd oraz samorządy 
województwa, powiatu i  gminy. 
W  gronie wbijających „pierwszą 
łopatę”, obok przedstawicieli wyko-
nawcy, który zdecydował się podjąć 
zadania zgodnie ze złożoną do prze-
targu ofertą, byli m.in.: minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk, 
marszałek Łukasz Smółka i  radny 
wojewódzki,  wojewoda Łukasz 
Kmita, burmistrz Adam Zielnik  
oraz rajcy miejscy.

Południowa obwodnica 
Wolbromia już w całości

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszono:  

wykaz nieruchomości lokalowych (komórki lokatorskie) 
przeznaczonych do oddania w najem na rzecz właścicieli 
lokali mieszkalnych. 
Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Inwestycji,  
Remontów i Gospodarki Mieszkaniowej, pok. nr 9 lub pod nume-
rem telefonu 32 64 24 501 wew. 205.

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz za-
burzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pra-
cy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja  telefoniczna 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja 
telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum 
Terapii Stopy zaprasza na konsultację 
podologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu.  
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 

Centrum Psychoterapii Mental Balance - Psy-
chiatra dziecięcy, psychoterapia indywidualna 
i grupowa dorosłych oraz dzieci i młodzieży, 
terapia rodzin i par. Treningi TUS. Badanie psy-
chologiczne i diagnoza psychologiczna doro-
słych. Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i społeczno 
– emocjonalnego dziecka oraz rozszerzenie 
diagnozy w kierunku zaburzeń ze spektrum 
autyzmu, ADHD, zaburzeń zachowania, zabu-
rzeń nastroju, zaburzeń lękowych, zaburzeń 
odżywiania, zaburzeń psychotycznych, sa-
mouszkodzeń. Konsultacje seksuologiczne 
dzieci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy wspar-
cia/psychoedukacyjne dla dorosłych oraz 
młodzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Kole-
jowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. 
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki.  
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmielewska 
Fizjoterapia ortopedyczna, masaż, terapia 
manualna. Fala uderzeniowa – ostroga 
piętowa, łokieć golfisty/tenisisty, cieśń nad-
garstkowa, zwapnienia ścięgien. Drenaż 
limfatyczny. Gorset trakcyjny – leczenie 
kręgosłupa lędźwiowego, rwa kulszowa.  
Olkusz, ul. Bóżnicza 5 Tel. 666968729.
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
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Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja, terapia manualna, masaż leczniczy. Lecze-
nie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mięśni, 
stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.  
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 
do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w  godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne,  
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa  
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44,  
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87,  
668 525 532. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19.  
Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek  
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.
Laboratorium protetyczne Vinsdent  
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz,  
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  

ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), 
botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Re-
jestracja 9.00 – 15.00. Tel: 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, 
przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Reje-
stracja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarb-
ka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00, tele-
fon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, 
USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje w 1 środę 
w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.
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uśmiechu na jednej wizycie 

Prywatna Praktyka Stomatologiczna
Ewa Haberka

Olkusz, ul. Witosa 14 668 178 832 

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Zmiany w dyżurowaniu aptek
POWIAT

Starostwo Powiatowe w Olkuszu
N o w e l i z a c j a  U s t a w y 

P r a w o  f a r m a c e u ty c z n e 
wprowadziła zmiany, za-
równo dla aptek, jak i dla 
samorządów, dotyczące 
nocnych i świątecznych 
dyżurów aptek, które te-
raz będą organizowane  
na nowych zasadach.

Nowe definicje dyżurów 
nocnych i świątecznych!
W  u s t a w i e  z d e f i n i o w a n o 

na nowo, co oznacza dyżur nocny 
i świąteczny. W przypadku dyżuru 
świątecznego (dyżuru w dzień wolny 
od pracy – za taki dzień wg ustawy 
nie uznaje się soboty) chodzić będzie 
o dyżur pełniony przez aptekę ogólno-
dostępną „bez przerwy przez kolejne 4 
godziny zegarowe w przedziale czaso-
wym między 10.00 a 18.00”.

Za dyżur nocny będzie uzna-
wany dyżur pełniony przez apte-

kę ogólnodostępną bez przerwy 
przez kolejne 2 godziny zegarowe 
w przedziale czasowym między  
godzinami 19.00 a 23.00”.

Ponadto nowelizacja ustawy 
przekazała kompetencje do podej-
mowania uchwał w sprawie wy-
znaczenia apteki ogólnodostępnej 
do pełnienia dyżurów na rzecz zarzą-
du powiatu (do tej pory była to właści-
wość organu stanowiącego powiatu, 
czyli rady powiatu).

Biorąc powyższe pod uwagę, 
Zarząd Powiatu w Olkuszu wy-

znaczył Aptekę mieszczącą się 
przy Al. 1000-lecia 17 w Olkuszu 
do pełnienia dyżurów na terenie 
powiatu olkuskiego w 2024 roku, 
w następujący sposób:

w porze nocnej  
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 21.00-23.00

w porze nocnej w soboty 
w godzinach 19.00-21.00

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| WOLBROM, ul. Skalska 22 
(Miejsko-Gminne Centrum 
Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 
32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek 
z bud. administracji, 
telefon: 41 240 13 45.
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Niemal 60 uczniów szkół z te-
renu Miasta i Gminy Olkusz otrzy-
mało we wtorek 12 grudnia 2023 
roku z  rąk burmistrza Romana 
Piaśnika stypendium burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz za wybitne 
osiągnięcia w  nauce i  w sporcie. 
Kandydatów mogli zgłaszać dy-
rektorzy szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych, rady ro-
dziców, instytucje kulturalne, 
oświatowe i sportowe oraz rodzice 
i opiekunowie uczniów.

– Jest mi niezmiernie miło, 
że mogę osobiście każdemu z nagro-
dzonych młodych i  zdolnych ludzi 
uścisnąć dłoń oraz serdecznie pogra-
tulować. Wasze wybitne osiągnięcia 
napawają dumą Waszych rodziców, 
nauczycieli, wychowawców, a  także 
nas – przedstawicieli samorządu. 
Jesteście przyszłością naszego mia-
sta i  naszego kraju – mówił Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Stypendium burmistrza jest 
f o r m ą  p r o m o w a n i a  w y b i t n i e 
uzdolnione j  młodzieży Gminy 
Olkusz. Ma charakter jednorazowy 
i  jest przyznawane w  danym roku  
kalendarzowym.

Stypendium Burmistrza Miasta 
i  Gminy Olkusz w  2023 roku otrzy-
mali: Natalia Kajda, Klara Nowak, 

Zofia Tracz, Maja Musiał, Maria 
Halkiewicz, Bartłomiej Goraj, Julia 
Muszalska, Kuba Gumółka, Szymon 
Synowiec, Dominika Borkowska, 
Helena Jarosz, Hanna Jarosz, Oliwia 
Woszczek, Alicja Węglarz, Natalia 
Ślęzak, Zuzanna Pawłowska, Kinga 
Petlic, Maja Patycka, Marzena Noga, 
Maja Niećko, Kalina Majewska, We-

ronika Kaziród, Natalia Kania, Alicja 
Jesień, Barbara Haberka, Gabriela 
Gbyl, Zofia Czarnota, Amelia Filo, 
Julia Bylica, Antonina Bigaj, Adrian 
Baldy, Olaf Barczyk, Emilia Januszek, 
Milena Pieniążek, Joanna Ciempka, 
Emilia Duda, Jan Curyło, Matylda 
Skałbania, Emilia Rząd, Gabriela 
Wadowska, Pola Bzdek, Wiktoria 

Trólka, Anna Ostrowska, Franciszek 
Krok, Martyna Giemzik, Lena Sierka, 
Agnieszka Piątek, Sławomir Borówka, 
Julia Grzebień, Karolina Hickie-
wicz, Natalia Kurek, Roksana Kurek, 
Bartosz Płonka, Patryk Smentek, 
Zuzanna Solecka, Magdalena Wojna, 
Maja Wojtaszewska, Nadia Woźnicz-
ko, Hanna Wąsiel.

Wybitnie uzdolniona 
olkuska młodzież

OLKUSZ
UMiG Olkusz

Na ostatniej w 2023 roku sesji 
Rady Miejskiej w  Olkuszu, która 
odbyła się 12 grudnia 2023 roku 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olku-
szu, został przyjęty budżet Miasta 
i Gminy Olkusz na 2024 rok. Szcze-
gólną uwagę zwraca wysokość 
zaplanowanych w nadchodzącym 
roku wydatków inwestycyjnych, 
których wartość wynosi ponad 62,5 
milionów złotych.

– Kolejnych kilkadziesiąt milio-
nów mamy dodatkowo zaplanowane 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Oczywiście pozostawiamy – nieobo-
wiązkowe dla naszego samorządu 
– Budżet Obywatelski oraz fundusze 
sołeckie i osiedlowe. Przed nami ko-
lejny rok – trudny, pełen niepewności, 
ale także nadziei na to, że decyzje 
rządu w wielu ważnych dla nas kwe-
stiach pozwolą nam pracować na 
miarę naszych możliwości. Liczę tak-
że na dobrą współpracę z Państwem 
radnymi, na to, że nadchodzący rok 
wyborczy nie przysłoni nam jednego 
najważniejszego celu – dobra naszych 
Mieszkańców – mówił w czasie sesji 
burmistrz Roman Piaśnik.

Wśród zaplanowanych na 2024 
rok wydatków znalazły się m. in.:

-dalsza modernizacja sieci dróg 
gminnych, realizowana w  ramach 
programu Polski Ład, takich jak ulicy E. 

Orzeszkowej, Kolberga, Dąbrowskiego, 
Gwarków, Pomorskiej, Stary Olkusz, 
Armii Krajowej, Rabsztyńskiej, Sikorka, 
Leśnej w Osieku, Akacjowej w Żura-
dzie, czy drogi w Olewinie,

-budowa ul. Zielonej w Olkuszu,
-budowa ulic Uroczej i Słonecz-

nej z odwodnieniem,
-przebudowa kolejnego odcinka 

ul. Kpt. Hardego w Olkuszu,
-dotacje dla Powiatu Olkuskiego: 

pierwsza na budowę chodnika wzdłuż 
drogi powiatowej 1092K, druga na 
przebudowę tej drogi w miejscowości 
Bogucin Mały,

-kontynuacja rozpoczętych 
w  Parku Czarna Góra inwestycji: 
budowy obiektu wielofunkcyjnego 
oraz tężni solankowej, a  także mo-
dernizacja krytego basenu przy Szkole 
Podstawowej Nr 2,

-wykonanie projektów na kolejne 
inwestycje, jak np. przebudowę ulicy 
Kocjana, Kolejowej, Skłodowskiej, 
czy budowy układu drogowego w ob-
rębie Olkuskiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej,

-w 2024 roku rozpocznie się też 
realizacja kolejnych zadań w ramach 
Polskiego Ładu, w  tym projektu po-
prawy efektywności energetycznej 
infrastruktury społeczno-edukacyjnej 
wraz z  elementami systemu gospo-
darki wodnej na terenie Miasta i Gmi-
ny Olkusz, rewitalizacji budynku 
pod zegarem, czy dalsza rozbudowa 
zamku w Rabsztynie

Budżet na rok 
2024 uchwalony

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

OGŁOSZENIA PŁATNE


